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2. West Fraser Timber Co. Ltd (WFG)  

Kanadyjska spółka, która produkuje tarcicę (deski, belki), MDF (płyty ze 

sprasowanych włókien drzewnych), sklejkę, papier gazetowy i zrębki. Odpady z 

obróbki drewna wykorzystywane są jako biomasa na potrzeby własne.  

Do pozyskiwania drewna firma wykorzystuje lasy kanadyjskie będące własnością 

publiczną. Długoterminowe certyfikaty pozwalają jednak spółce zajmować się 

wylesianiem i późniejszym sadzeniem młodych drzew. 

W skład firmy wchodzi 60 zakładów produkcyjnych z USA, Kanady, Wielkiej Brytanii i 

Belgii.  

 

 

Źródło: Westfraser 

 

Zgodnie z poniższą tabelą, spółka jest tania mimo 4-krotnego wzrostu notowań od 

dna z 2020 roku.  
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Nazwa Ticker 
Kapitalizacja 

(USD) 
P/E 

Forward 
P/E 

P/BV DY 
Ile % 

poniżej 
szczytu 

West Fraser 
Timber Co. Ltd 

WFG 7 mld 3,36 13,82 0,86 1,32% 23% 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Jeśli natomiast weźmiemy pod uwagę wskaźnik Forward P/E to można powiedzieć, 

że jest wyceniona neutralnie. 

W 2021 r. spółka znacznie zwiększyła swoje przychody w porównaniu z poprzednimi 

latami (lewy wykres). Z kolei ilość zgromadzonej gotówki znacznie przewyższa dług 

(prawy wykres).  

 

Źródło: Gurufocus 

 

 

 

 

 

 

 

 















Autor: Marcin Kremiec 

Prezentowane informacje mają charakter wyłącznie informacyjny i edukacyjny oraz nie 
uwzględniają indywidualnych potrzeb i sytuacji konkretnego Inwestora, w związku z czym nie 
stanowią rekomendacji wydawanej w ramach usługi doradztwa inwestycyjnego w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi ani też porady inwestycyjnej, w 
rozumieniu Rozporządzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylające 
dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 
2003/125/WE i 2004/72/WE. 

Informacje nie mają na celu promowania oraz zachęcania do nabycia wskazanych w nich 
instrumentów finansowych, ani nie stanowią wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji o nabyciu 
instrumentów finansowych, a ewentualne decyzje inwestycyjne podejmowane przez Inwestorów na 
własny rachunek na podstawie tych informacji powinny zostać poprzedzone indywidualną analizą i 
oceną ryzyka inwestycyjnego. 

Wszelkie decyzje inwestycyjne są podejmowane przez inwestora indywidualnie, na własny rachunek 
i odpowiedzialność. Autor informuje jedynie o aktywach finansowych, na które inwestor może, lecz 
nie musi zwrócić uwagi w zakresie własnego niezależnego procesu decyzyjnego. Przed zawarciem 
jakiejkolwiek z transakcji, każdy klient powinien indywidualnie określić jej potencjalne ryzyko, możliwe 
korzyści oraz straty z nią związane, jak również jej charakter, konsekwencje prawne, podatkowe i 
księgowe. Autor nie zataja żadnych informacji, które posiada, a których brak może spowodować 
szkody w mieniu inwestora. 

Marcin Kremiec oraz osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty z nim powiązane, w tym w 
ramach stosunku kontroli, nie mają żadnych powiązań, w tym umownych, ani konfliktów interesów z 
emitentami instrumentów, których dotyczą przesłane informacje, oraz nie występują żadne 
okoliczności mogące mieć potencjalnie negatywny wpływ na obiektywność przedstawianych 
informacji o emitentach. 
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